
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE
UFFICIO TRATTAMENTI ECONOMICI E WELFARE

Decreto Rep.                                   Prot. n.                           

Anno 2022    Tit.           Cl.                Fasc.        All. n.

Oggetto: Bando per l’attivazione di contratti di prestazione lavorativa in telelavoro 2022/2023 – rettifica e 
proroga del temine di scadenza. 

IL DIRETTORE GENERALE

Visto  il Regolamento in materia di telelavoro per il Personale Tecnico Amministrativo dell’Università 
degli Studi di Padova vigente, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22 aprile 
2013, emanato con D.R. Rep. 1531/2013, Prot. n. 37137, del 17 giugno 2013;

Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 4151 del 07 ottobre 2022 prot. n. 0194502 con il quale è 
stato dato avvio alla procedura per l’attivazione dei contratti di prestazione lavorativa in telelavoro -  
anno 2022/2023 prevedendo, all’art. 6, comma 1 e 2, la scadenza per la presentazione delle relative  
domande alle ore 13,00 del 20 novembre 2022, termine che riguarda sia le richieste di  telelavoro 
annuale che breve per i bimestri che cadono nel periodo marzo-giugno 2023; 

Visto l’art. 5, comma 4, del suddetto decreto che nella parte finale così recita:  “La o il Responsabile  
della  struttura,  entro  15  giorni  dal  ricevimento  del  “Progetto  di  telelavoro”  e,  comunque,  entro  la  
scadenza del presente Bando, conferma la condivisione del progetto di telelavoro”;

Considerato che  nell’ultimo  triennio  la  domanda  di  telelavoro  poteva  essere  presentata  sulla 
piattaforma  informatica  predisposta  allo  scopo  anche  in  assenza  di  esplicita  conferma  della 
condivisione  del  progetto  di  telelavoro  da  parte  del  responsabile,  e  pertanto  risulta  necessario 
modificare l’art. 5, comma 4, del Decreto del Direttore Generale Rep. n. 4151 del 07 ottobre 2022 prot.  
n. 0194502;

Ritenuto opportuno, alla luce della riformulazione dell’articolo suindicato, riconoscere un più ampio 
termine per consentire al personale di presentare domanda considerando la nuova formulazione oltre 
che consentire ai Responsabili di motivare adeguatamente le ragioni dell’eventuale mancato accordo; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1
.

di integrare l’art. 5, comma 4, del Decreto del Direttore Generale Rep. n. 4151 del 07 ottobre 2022 
prot. n. 0194502 come segue: “La o il Responsabile della struttura, entro 15 giorni dal ricevimento 
del  “Progetto  di  telelavoro”  e,  comunque,  entro  la  scadenza  del  presente  Bando,  conferma la 
condivisione del progetto di telelavoro o esprime il  proprio parere negativo, fornendo la propria  
valutazione sul progetto, sugli  obiettivi perseguiti  e sulle modalità di verifica del raggiungimento  
degli stessi”;

2
.

di modificare l’art. 6, comma 1 e 2, Decreto del Direttore Generale Rep. n. 4151 del 07 ottobre 2022 
prot. n. 0194502 come segue:

1. “La domanda per i contratti di telelavoro annuale deve essere inoltrata entro le ore 13,00 del 30 
novembre 2022. 





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE
UFFICIO TRATTAMENTI ECONOMICI E WELFARE

2. La domanda per i contratti di telelavoro breve deve essere inoltrata entro le seguenti scadenze: 
ore 13,00 del 30 novembre 2022 per i  bimestri  che cadono nel periodo marzo – giugno 2023” 
rimangono invariate le ulteriori scadenze;

3
.

di  incaricare  l’Ufficio  Trattamenti  economici  e  welfare  –  Settore  Welfare  -  dell’esecuzione  del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione

 Il Direttore Generale
 Ing. Alberto Scuttari 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005

Direttrice dell’Ufficio o del 
procedimento amministrativo 

Dott.ssa Stefania Bertelle

Il Dirigente

Dott. Tommaso Meacci

2


		2022-11-21T13:41:40+0100
	IT
	Alberto Scuttari




